令和 ３年１０月２７日

保護者様

鎌ケ谷市立中部小学校

校 長  小 林  武 明

中部小学校遅刻・欠席連絡方法の変更について

 清秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、本校の教育活動に

ご理解、ご支援いただき、心より感謝申し上げます。

 さて、これまでお子様が学校を遅刻や欠席される際は、連絡帳や電話での連絡をお願いしていました

が、それに加えて、下記の通り Google フォームの活用も進めていこうと考えております。課題、不備

等、適宜改善をしながら運用していきます。何卒、ご理解、ご協力をいただきますよう、お願い申し上

げます。

記

１．Googleフォームによる遅刻・欠席連絡の開始日

   令和 ３年 １１月 １日（月）

２．Googleフォームによる遅刻・欠席連絡について

 ・ 以下の URLまたは QRコードにより、「中部小学校遅刻・欠席連絡フォーム」にアクセスし、必

要項目を入力してください。

 ・ きょうだいで遅刻・欠席をする場合は、すべてのお子様について１回ずつご入力の上、送信を

お願いします。

 ・ 入力のためのパスワードは、安全上の配慮のため、１０月２９日（金）に学校メールにて送信

いたします。お子様が入力することのないよう、ご家庭でも十分ご注意ください。

 【中部小学校遅刻・欠席連絡フォームの URL QRコード】

＜ＵＲＬ＞                     ＜ＱＲコード＞

https://forms.gle/1nDeWHaLft7t7srcA

３．電話連絡による欠席連絡

 ・ 電話連絡の場合は、７時３０分以降に学校（４４３－００２９）までご連絡ください。

 ・ 担任は、電話に出ることができない場合があります。

 ・ 電話に出た職員に「学年・組・名前・遅刻や欠席をすること・理由等」をお伝えください。

４．連絡帳による連絡について

 ・ 早退や体育の見学、その他の連絡については連絡帳にてお知らせください。

５．その他

 ・ 当日の遅刻・欠席連絡のみといたします。

 ・ 中部小学校遅刻・欠席連絡フォームは６時００分から８時００分の間のみご利用できます。そ

の時間内での入力・送信にご協力いただき、それ以降は、直接お電話にてご連絡ください。

 ・ PCやスマートフォンからの遅刻・欠席連絡ができない場合は、電話や連絡帳にてご連絡くださ

い。

https://forms.gle/1nDeWHaLft7t7srcA